Lukkekursen for Salling Bank d.27/11-2012, som var første handelsdag for de nye aktier, var

kr. 192
133

.

Salling Bank har dermed leveret 254.118
134

 aktier til aktionærerne i Vinderup Bank, hvilket

kan omregnes til en samlet pris for Vinderup Bank på i alt kr. 48.790.588
135

.

I værdiansættelsen af Vinderup Bank er det konkluderet, at værdien af egenkapitalen i Vinde-

rup Bank udgør kr. 75.884.000. Den faktiske pris som Salling Bank betalte, var som udregnet

ovenfor, ca. mio. kr. 49 svarende til en ”rabat” på ca. mio. kr. 26 i forhold til værdiansættel-

sen. Ud fra denne beregning har Salling Bank gjort et godt køb, og alt andet lige skabt værdi

for deres ”gamle” aktionærer.

Som beskrevet tidligere i værdiansættelsen, kan selv små ændringer i de estimerede parametre

have stor effekt på den samlede værdiansættelse. Der er derfor interessant at teste, hvor føl-

som værdiansættelsen er for ændringer i de mest betydende parameter – også kaldet en sensi-

tivitetsanalyse.

4.2.14. Sensitivitetsanalyse

Nedenfor ses, hvordan aktiekursen påvirkes såfremt der ændres i de estimerede parameter.

Figur 45: Sensitivitetsanalyse

  Aktiekurs i Vinderup Bank Kursændring i procent

Værdiansættelse/udgangspunkt 70 0%

Ændring i rentemarginal +1%-point 177 153%

Ændring i rentemarginal -1%-point -36 Negativ aktiekurs

Ændring i afkastningskrav +1%-point 50 -29%

Ændring i afkastningskrav -1%-point 117 67%

Kilde: Egen tilvirkning i excel

En parallelforskydning af niveauet for rentemarginalen i budgetperioden, har stor betydning

for værdien af Vinderup Bank og dermed kursen. En ændring i afkastningskravet med +/- 1%

har ligeledes en signifikant betydningen for værdien, dog en mindre effekt end ændringen i

rentemarginalen. Det bemærkes i øvrigt, at en ændring i afkastningskravet påvirker kursen

forskelligt afhængig af, om ændringen er positiv eller negativ. Ud fra sensitivitetsanalysen

kan det konkluderes, at værdiansættelsen er særdeles følsom over for selv mindre ændringer i

de centrale forudsætninger.